Didaci Couar. Tom. I.

ministrari, etiam Clericis, probat optime text. in d. cap. quod in re. Præter hæc olim etiam tempore interdicti recipientibus signum crucis, & peregrinis poterant ministrari Sacramenta Pœnitentiæ, & Eucharistia, d. cap. quod in re. in fin. quod obinet in his personis, quamuis nec proficiscantur, nec sint in mortis periculo constitutæ, secundum Abb. & alios ibi contra gloss.

Sed & olim tempore interdicti poterant Clerici in conuentualibus Ecclesiis bini, vel terni, excommunicatis & interdictis exclusis, ianuus clausis horas Canonicas legere, non cantare, sicuti permillum est in d. cap. quod in re. Nec hoc mirum erit; siquidem adhuc extra Ecclesiam clerici soli, aut bini horas Canonicas dicere poterant, modò non audirentur à prohibitis audire, sicuti notat Hostien. in d. cap. quod in re. Nicol. Plouus in tractat. de interdicto. regul. 31. & Syluest. in verb. interdictum. 5. q. 5. qui hoc deducit ex mente Calder. in tract. de Eccles. interdict. fol. 10. col. 1. qui consulit, & admonet, quòd hoc non fiat extra Ecclesiam, ne audiantur horæ Canonicæ à laicis.

Clericis etiam decedentibus, qui interdictum seruauerint, concessum est, vt absque campanarum pulsatione cessantibus solemnitatibus cum silentio in cõmiterio Ecclesiæ sepeliantur. text. est ad hoc in d. cap. quod in re. §. licet. id verò ita intelligendum est, vt præcedat in generali interdicto, vel in speciali quoad Clericos illius Ecclesiæ; nam Clerici alterius Ecclesiæ non possent hoc modo sepeliri in cõmiterio Ecclesiæ, quæ specialiter fuerit interdicta. notat Panorm. in d. cap. quod in re. col. 2. idem Syluest. in verbo, interdictum. §. ad fin. quo in loco hanc opinionem Panor. veram esse cenfer, quoties reliquæ Ecclesiæ hberæ forent ab interdicto: cum enim in illis possent Clerici aliarum Ecclesiarum sepeliri non patitur ratio, quòd hi sepeliantur in Ecclesia specialiter interdicta. sed si reliquæ Ecclesiæ forent interdictæ, tunc non esset locus opinioni Panor. imò possent clerici aliarum Ecclesiarum sepeliri in Ecclesia specialiter interdicta. Quod parù refert, quia etii reliquæ Ecclesiæ fuerint interdictæ, intra easdem poterunt ipsarum Clerici sepeliri: atque idè nusquam ferè poterit contingere quod Syluest. ad quæstionem istam præmitit.

Matrimonij autem Sacramentum quoad eius contractum simplicem prohibitum non est tempore, nec in loco interdicti, quamuis solemnitas benedictionum vetita sit, cum ad diuina pertineat officia secundum communem, quam optime tractat & explicat Cald. de Eccles. interdict. fol. 12. colum. 2. Quòd si nuptiarum solemnitas benedictio celebretur ianuus clausis, interdictis & excommunicatis exclusis, profectò absque vlla irregularitate, & vitio id fieri poterit: imò cum sit diuinum officium, id planè licebit celebrare. quod in specie notat Syluester, in verb. interdict. 5. quæst. 2. & probatur argumento sumpto ex ea opinione, quam communem esse dicemus §. vlt. huius cap. illat. 12. quo vitium in genere Freder. cons. 111. Imò licet prohibitum foret matrimonium, nihilominus teneret non obstante prohibitione ista contractum, quemadmodum constat ex his, quæ in epistole ad quartum decretalium adnotauimus part. 2. c. 6. n. 6. notat in specie gloss. in hoc cap. in verbo, sacramentis. cuius sententia falsissima est, nec potest defendi absque hæretis labe, dum asseuerat matrimonium, licet sacramentum sit, non conferre gratiam, sicut alia sacramenta. de quo etiam latius egimus in d. part. 2. cap. 1. §. vnic. num. 3. & 3.